— 1 —

中共临沂市委宣传部
临沂市安全生产监督管理局
临 沂 市 总 工 会

文件

临安监发„2016‟129 号

关于授予费县沂州水泥有限公司等 7 家企业

安全文化建设示范企业的通知

各县区党委宣传部、安监局、总工会，临沂高新技术产业开发区、

经济技术开发区、临港经济开发区党工委宣传部、安监局、总工

会，蒙山旅游区党群工作部、安监局、总工会，有关企业：

今年以来，各县区根据《关于继续做好全市安全文化建设示

范企业申报验收工作的通知》（临安监发„2016‟47 号）要求，

依据《临沂市“安全文化建设示范企业”评选标准》，加强领导，

广泛发动，精心组织，有计划、有步骤、有重点地实施安全文化

建设示范企业创建工作。注重发挥安全文化建设的统领作用，把

创建活动与企业安全生产标准化建设、企业诚信机制建设、风险

 — 2 —

分级管控和隐患排查治理、安全生产宣传教育培训等工作有机结

合，促进了企业安全生产管理水平的提升，有力推动了企业安全

文化建设工作的开展。各企业在安全文化建设中突出预防事故与

自我预防的主题，结合地域文化特点，形成了简洁易懂且有感召

力的安全理念，建立完善了安全管理制度和奖惩机制，安全生产

自我约束机制不断完善，从业人员安全意识和素质有较大提高，

有力推动了企业安全生产主体责任落实，提升了企业本质安全水

平。经逐级申报审查，费县沂州水泥有限公司等 7 家新申报企业

达到市级安全文化示范企业要求，现予以公布。

希望获得命名的企业继续加强和改进安全文化建设工作，不

断提高安全文化建设水平。全市广大企业要以示范企业为榜样，

积极探索企业安全文化建设的新方法、新途径，切实把安全文化

建设工作抓出成效，为全市安全生产形势持续稳定作出积极贡献。

附件：2016 年度市级安全文化建设示范企业名单

中共临沂市委宣传部   临沂市安全生产监督管理局   临 沂 市 总 工 会

2016 年 12 月 7 日

 — 3 —

2016 年度市级安全文化建设示范企业名单

费县沂州水泥有限公司

山东沂蒙山旅游发展有限公司

临沂交通运输投资集团有限公司平邑分公司

诺贝丰（中国）化学有限公司

山东常林道依茨法尔机械有限公司

临沂市金秋化工有限公司

莒南县烟草专卖局（分公司）

 — 4 —

（信息公开形式：主动公开）

临沂市安全生产监督管理局办公室           2016 年 12 月 7 日印发